
Torneio Juvenil do Norte em Pista Coberta

Altice Forum Braga - 30/01/2022

Salto em Comprimento | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento 5 Vento 6 Vento

1 Filipa Craveiro 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 4.89 X 4.60 X 4.77 X 4.89

2 Rita Brochado 2006 JUV OLÍMPICO VIANENSE 4.83 4.53 3.06 4.74 X 4.83 X

3 Marta Pinto 2006 JUV S CLUBE DE BRAGA 4.62 4.40 4.31 4.45 4.62 4.49 4.28

4 Bianca Vieira 2007 INI OLÍMPICO VIANENSE 4.59 4.46 4.42 4.41 4.59 X X

5 Emily Coslop 2007 INI BRA ASS PAPA LÉGUAS 4.48 4.48 X X 4.43 X X

6 Fátima Camara 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 4.43 4.16 4.43 4.23 4.19 4.33 4.39

7 Inês Pedro 2008 INI A.MONT/E LECLERC BCL 4.42 4.35 4.10 4.38 4.32 4.42 3.89

8 Carolina Frada 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 4.28 3.92 X 4.28 4.19 X X

9 Matilde Lameiras 2006 JUV C F OLIVEIRA DOURO 4.28 X 3.80 4.28

10 Madalena Mota 2006 JUV GINÁSIO C VILA REAL 4.21 4.21 3.89 3.92

11 Laura Moreira 2007 INI VITÓRIA S C 4.13 4.08 4.13 4.04

12 Matilde Gomes 2007 INI OLÍMPICO VIANENSE 4.12 3.96 3.92 4.12

13 Mariana Monteiro 2006 JUV C SPIRIDON DE GAIA 4.01 X X 4.01

14 Sara Caldelas 2008 INI S CLUBE DE BRAGA 3.96 3.96 X 3.95

15 Clarisse B Pereira 2007 INI S C SALGUEIROS 3.95 3.84 3.91 3.95

16 Bárbara Ferraz 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 3.84 3.84 3.80 3.78

17 Leonor Pinto 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 3.83 X 3.83 3.74

18 Bruna Ruela 2007 INI ASS PAPA LÉGUAS 3.83 X 3.83 3.64

19 Inês Rocha 2008 INI OLÍMPICO VIANENSE 3.81 X 3.78 3.81

20 Sara Vilaça 2008 INI S CLUBE DE BRAGA 3.74 3.74 X 3.38

21 Niobe Andrikopoulos 2006 JUV NED C C D RIBEIRÃO 3.73 X 3.57 3.73

22 Leonor Carneiro 2007 INI E ATLETISMO TROFA 3.61 3.36 3.61 3.30

23 Joana Ferreira 2008 INI S CLUBE DE BRAGA 3.58 X X 3.58

24 Lara Campos 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 3.43 X 3.43 3.25

25 Sara Sartei 2008 INI C A BRACARA 3.27 X 3.27 X

DNS Sofia Pereira 2007 INI S CLUBE DE BRAGA x

DNS Ana Rita Calado 2006 JUV S CLUBE DE BRAGA x

Salto em Altura | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80 1.83

1 Tiago Pereira 2005 JUV C C D RIBEIRÃO 1.80 - - - - - - - XXO XXO O XO XXX

2 Diogo Enes 2006 JUV ASS PAPA LÉGUAS 1.74 - - - O O O - XXO XO XXX

3 Gonçalo Pereira 2005 JUV OLÍMPICO VIANENSE 1.60 - - - - O XXX

4 Gabriel Menezes 2006 JUV OLÍMPICO VIANENSE 1.60 O O XO O O XXX

5 Afonso Dias 2006 JUV ASS PAPA LÉGUAS 1.50 O - XO XXX

60 metros - eliminatórias | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Raquel Silva 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 8.24 (q) 

2 Matilde Fernandes 2005 JUV S CLUBE DE BRAGA 8.28 (q) 

3 Matilde Caldas 2006 JUV MAIA A C 8.34 (q) 

4 Matilde Lameiras 2006 JUV C F OLIVEIRA DOURO 8.41 (q) 

5 Clara Cruz 2007 INI MAIA A C 8.52 (q) 

6 Carolina Sousa 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 8.54 (q) 

7 Inês Fonseca 2005 JUV MAIA A C 8.58 (q) 

8 Matilde Gomes 2007 INI OLÍMPICO VIANENSE 8.62 (q) 

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Leonor Pedrosa 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 8.40 (q) 

2 Marta Pinto 2006 JUV S CLUBE DE BRAGA 8.45 (q) 

3 Carina Moura 2005 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 8.56 (q) 

4 Laura Moreira 2007 INI VITÓRIA S C 8.68 (q) 

5 Mafalda Cancelo 2007 INI C D C NAVAIS 8.73 (q) 

6 Emily Coslop 2007 INI BRA ASS PAPA LÉGUAS 8.77 (q) 

7 Bianca Vieira 2007 INI OLÍMPICO VIANENSE 8.85 (q TM .840) 

8 Carolina Frada 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 8.88

Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mariana Monteiro 2006 JUV C SPIRIDON DE GAIA 8.85 (TM .844) 

2 Beatriz Silva 2007 INI C D C NAVAIS 9.03

3 Ana Neto 2006 JUV E A ROSA OLIVEIRA 9.08

4 Madalena Mota 2006 JUV GINÁSIO C VILA REAL 9.16
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

5 Leonor Pinto 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 9.19

6 Luísa Mesquita 2007 INI C E S JOÃO PESQUEIRA 9.25

7 Inês Veloso 2008 INI MAIA A C 9.31

8 Carolina Sampaio 2007 INI BOAVISTA F C 9.54

Série 4 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bárbara Ferraz 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 9.16

2 Inês Rocha 2008 INI OLÍMPICO VIANENSE 9.43

3 Sara Caldelas 2008 INI S CLUBE DE BRAGA 9.48

4 Taina Gomes 2006 JUV S CLUBE DE BRAGA 9.57

5 Sara Vilaça 2008 INI S CLUBE DE BRAGA 9.68

6 Joana Ferreira 2008 INI S CLUBE DE BRAGA 9.69

7 Carolina Couto 2005 JUV MAIA A C 9.75

8 Niobe Andrikopoulos 2006 JUV NED C C D RIBEIRÃO 9.78

Série 5 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Oliveira 2007 INI C D C NAVAIS 9.28

2 Stacy Canossa 2005 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 9.60

3 Paloma Da Costa 2007 INI C T M V POUCA AGUIAR 9.64

4 Inês Fonseca 2008 INI ASS PAPA LÉGUAS 9.93

5 Leonor Almeida 2007 INI S C SALGUEIROS 9.95

6 Rita Monteiro 2007 INI C A BRACARA 10.17

7 Inês Cunha 2007 INI S C SALGUEIROS 10.24

DNS Sofia Pereira 2007 INI S CLUBE DE BRAGA x

Série 6 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Inês Sarmento 2007 INI A R L V GONDOMARENSE 8.46 (q) 

2 Raquel Neiva 2006 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 8.99

3 Bianca Dias 2007 INI U DESP DA VÁRZEA 9.01

4 Luana Pereira 2008 INI ESCOLA SEC DA MAIA 9.09

5 Leonor Fontes 2007 INI C D C NAVAIS 9.29

6 Joana Antunes 2007 INI C A BRACARA 9.57

7 Ana Rita Calado 2006 JUV S CLUBE DE BRAGA 9.95

8 Lara Silva 2007 INI C A BRACARA 10.15

Lançamento do Peso | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4 5 6

1 Valdemar Dantas 2005 JUV A D R C LOVELHE 13.34 13.34 13.23 X X X 13.24

2 Diogo Gomes 2005 JUV C SPIRIDON DE GAIA 12.34 12.34 11.61 11.48 11.16 11.89 X

3 Hugo Duro 2005 JUV C T M V POUCA AGUIAR 11.28 10.60 10.22 X 10.51 11.28 X

4 Filipe Vieira 2005 JUV CYCLONES A C 10.47 10.47 10.26 9.75 9.33 9.86 9.69

5 Vítor Soares 2005 JUV OLÍMPICO VIANENSE 9.68 9.18 9.68 9.33 7.17 X 8.11

6 Francisco Silva 2005 JUV C A BRACARA 9.05 9.05 8.38 8.64 8.74 8.53 8.99

7 Joel Borges 2007 INI C T M V POUCA AGUIAR 7.11 7.11 6.42 6.52 6.91 6.61 6.47

8 Daniel Cibrão 2006 JUV A.MONT/E LECLERC BCL 6.74 5.72 6.70 6.74 6.36 6.21 5.25

9 Rodrigo Silva 2006 JUV S C FREAMUNDE 6.21 X X 6.21

NM André Macedo 2007 INI S C FREAMUNDE x X X X

NM Jaime Silva 2005 JUV S C FREAMUNDE x X X X

60 metros - eliminatórias | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Miguel Costa 2005 JUV BOAVISTA F C 7.29 (q) 

2 Rui Serras 2006 JUV C A BRACARA 7.39 (q) 

3 Nuno Gonçalves 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 7.49 (q) 

4 Afonso Repas 2006 JUV BOAVISTA F C 7.69 (q) 

5 Flávio Félix 2005 JUV FRA GINÁSIO C VILA REAL 7.72 (q) 

6 André Cunha 2006 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 7.96 (q) 

DNS Francisco Mendes 2005 JUV ASS PAPA LÉGUAS x

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 André Assunção 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 7.90 (q) 

2 José Ribeiro 2007 INI ASS PAPA LÉGUAS 7.92 (q) 

3 André Campos 2005 JUV C F OLIVEIRA DOURO 7.99 (q) 

4 Gabriel Menezes 2006 JUV OLÍMPICO VIANENSE 8.12 (q) 

5 Vítor Soares 2005 JUV OLÍMPICO VIANENSE 8.12 (q) 

6 Leonardo Serrão 2008 INI CYCLONES A C 8.41 (q) 

7 Guilherme Castro 2007 INI ESCOLA DO MOVIMENTO 8.48 (q) 
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Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Frederico Oliveira 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 7.88 (q) 

2 Mário Henriques 2006 JUV C E S JOÃO PESQUEIRA 8.39 (q) 

3 Eduardo Fonseca 2008 INI S C FREAMUNDE 9.08 (q) 

4 Martim Carvalho 2006 JUV C E S JOÃO PESQUEIRA 9.51

5 José Pedrosa 2008 INI S C SALGUEIROS 11.13

1.500 metros | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Lara Costa 2006 JUV U DESP DA VÁRZEA 4:48.40

2 Lara Sampaio 2005 JUV U DESP DA VÁRZEA 5:07.17

3 Rita Lopes 2006 JUV N BARROSAS AMADOR 5:25.52

4 Maria Machado 2008 INI E A ROSA OLIVEIRA 5:31.87

5 Rita Gomes 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 5:45.95

6 Ana Araújo 2008 INI N BARROSAS AMADOR 5:52.91

7 Leonor Fontes 2007 INI C D C NAVAIS 6:06.36

8 Adriana Loureiro 2007 INI C D C NAVAIS 6:12.06

1.500 metros | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Leandro Gonçalves 2005 JUV E A ROSA OLIVEIRA 4:25.42

2 João Bessa 2005 JUV U DESP DA VÁRZEA 4:26.08

3 Gaspar Oliveira 2005 JUV S C SALGUEIROS 4:26.84

4 Xavier Videira 2006 JUV CYCLONES A C 4:27.66

5 Gabriel Figueiredo 2007 INI A FIGUEIREDO RUNNERS 4:29.62

6 Rafael Rodrigues 2006 JUV C F OLIVEIRA DOURO 4:32.02

7 João Azevedo 2005 JUV E A ROSA OLIVEIRA 4:36.36

8 Francisco Gaudêncio 2005 JUV N BARROSAS AMADOR 4:40.62

9 Martim Matos 2008 INI ASS PAPA LÉGUAS 4:45.28

10 Rafael Ornelas 2006 JUV C SPIRIDON DE GAIA 4:57.27

11 Hélder Silva 2006 JUV N BARROSAS AMADOR 5:09.32

12 José Sousa 2008 INI C D C NAVAIS 5:13.47

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Magalhães 2008 INI A R L V GONDOMARENSE 4:35.58

2 Henrique Teles 2008 INI U DESP DA VÁRZEA 4:44.39

3 Mário Henriques 2006 JUV C E S JOÃO PESQUEIRA 4:57.75

4 Luís Ferreira 2005 JUV N BARROSAS AMADOR 5:01.88

5 Jaime Silva 2005 JUV S C FREAMUNDE 5:18.36

6 Rodrigo Silva 2006 JUV S C FREAMUNDE 5:22.90

7 André Macedo 2007 INI S C FREAMUNDE 5:23.07

8 Rodrigo Carvalho 2008 INI S C SALGUEIROS 5:37.80

9 Lourenço Ferreira 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 5:44.44

10 Diogo Ferreira 2006 JUV N BARROSAS AMADOR 5:47.71

11 Afonso Sampaio 2006 JUV N BARROSAS AMADOR 5:55.94

Salto em Altura | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 1.48

1 Nádia Pontes 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 1.45 - - - - O O O O XO XO XXX

2 Joana Marques 2005 JUV C C D RIBEIRÃO 1.42 - - - - O O O O XO XXX

3 Leonor Barros 2006 JUV ASS PAPA LÉGUAS 1.33 - - - O O O - XXX

4 Rita Freitas 2006 JUV C A MAZAREFES 1.25 - - - O XXX

5 Sara Sartei 2008 INI C A BRACARA 1.20 O XO XXO XXX

6 Inês Fonseca 2008 INI ASS PAPA LÉGUAS 1.15 O XO XXX

7 Joana Antunes 2007 INI C A BRACARA 1.10 O XXX

NM Mariana Fonseca 2007 INI S CLUBE DE BRAGA SM XXX

Lançamento do Peso | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4 5 6

1 Matilde Fernandes 2005 JUV S CLUBE DE BRAGA 11.14 11.09 9.94 11.14 10.66 X X

2 Leonor Barros 2006 JUV ASS PAPA LÉGUAS 10.00 9.38 9.43 9.43 9.27 10.00 9.73

3 Fátima Camara 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 9.67 X 9.47 9.67 9.29 9.17 X

4 Paula Morim 2005 JUV C D C NAVAIS 9.40 8.47 8.92 9.40 8.42 8.52 8.67

5 Rita Brochado 2006 JUV OLÍMPICO VIANENSE 9.05 7.78 9.05 8.55 8.66 8.34 7.81

6 Raquel Neiva 2006 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 8.82 X X 8.61 8.82 X 7.49

7 Bruna Ruela 2007 INI ASS PAPA LÉGUAS 8.43 8.07 7.63 8.43 7.61 7.32 7.25

8 Luísa Mesquita 2007 INI C E S JOÃO PESQUEIRA 8.30 7.90 7.77 7.41 8.30 8.13 7.95
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3 4 5 6

9 Inês Pedro 2008 INI A.MONT/E LECLERC BCL 7.67 7.67 X X

10 Maria Oliveira 2007 INI C D C NAVAIS 7.31 7.31 X 7.08

11 Sofia Carvalho 2006 JUV C A MAZAREFES 7.25 7.25 7.09 X

12 Ana Carolina Abreu 2007 INI CYCLONES A C 7.19 6.71 6.32 7.19

13 Erica Saldanha 2006 JUV C SPIRIDON DE GAIA 7.05 6.75 6.66 7.05

14 Lara Campos 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 6.77 6.77 X 4.50

15 Leonor Carneiro 2007 INI E ATLETISMO TROFA 5.73 5.73 5.58 5.67

DNS Mariana Fonseca 2007 INI S CLUBE DE BRAGA x

Salto em Comprimento | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento 4 Vento 5 Vento 6 Vento

1 Hugo Duro 2005 JUV C T M V POUCA AGUIAR 6.06 5.87 5.87 6.03 6.06 6.06 4.34

2 Flávio Félix 2005 JUV FRA GINÁSIO C VILA REAL 5.72 5.27 5.72 X X 5.65 5.37

3 Bruno Duro 2008 INI C T M V POUCA AGUIAR 5.62 X 5.62 X X X 5.40

4 Gustavo Ferreira 2005 JUV CYCLONES A C 5.32 5.06 5.29 4.90 5.32 4.83 5.10

5 Tomás Azevedo 2005 JUV C C D RIBEIRÃO 5.29 5.27 5.29 X 5.27 5.06 5.23

6 André Cunha 2006 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 5.24 5.17 5.24 5.17 4.96 4.84 5.10

7 José Ribeiro 2007 INI ASS PAPA LÉGUAS 5.20 4.93 4.94 5.20 X 5.13 X

8 Bruno Sá 2007 INI E ATLETISMO TROFA 4.89 4.86 X 4.73 4.74 4.89 X

9 Miguel Ferreira 2008 INI A.MONT/E LECLERC BCL 4.42 4.42 X 3.92

10 Luís Machado 2008 INI ASS PAPA LÉGUAS 4.19 3.62 4.19 3.45

11 Martim Carvalho 2006 JUV C E S JOÃO PESQUEIRA 3.92 3.48 X 3.92

60 metros - final B | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Matilde Gomes 2007 INI OLÍMPICO VIANENSE 8.44

2 Carolina Sousa 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 8.53

3 Inês Fonseca 2005 JUV MAIA A C 8.56

4 Carina Moura 2005 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 8.64

5 Laura Moreira 2007 INI VITÓRIA S C 8.64

6 Mafalda Cancelo 2007 INI C D C NAVAIS 8.71

7 Bianca Vieira 2007 INI OLÍMPICO VIANENSE 8.82

8 Emily Coslop 2007 INI BRA ASS PAPA LÉGUAS 8.83

60 metros - final A | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Raquel Silva 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 8.16

2 Matilde Fernandes 2005 JUV S CLUBE DE BRAGA 8.23

3 Matilde Lameiras 2006 JUV C F OLIVEIRA DOURO 8.29

4 Inês Sarmento 2007 INI A R L V GONDOMARENSE 8.37

5 Clara Cruz 2007 INI MAIA A C 8.43

6 Maria Leonor Pedrosa 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 8.45

7 Marta Pinto 2006 JUV S CLUBE DE BRAGA 8.47

FS Matilde Caldas 2006 JUV MAIA A C x

60 metros - final B | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 André Cunha 2006 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 7.87

2 André Campos 2005 JUV C F OLIVEIRA DOURO 7.91

3 Vítor Soares 2005 JUV OLÍMPICO VIANENSE 8.09

4 Guilherme Castro 2007 INI ESCOLA DO MOVIMENTO 8.45

5 Leonardo Serrão 2008 INI CYCLONES A C 8.60

6 Eduardo Fonseca 2008 INI S C FREAMUNDE 8.99

DNS Mário Henriques 2006 JUV C E S JOÃO PESQUEIRA x

DNS Gabriel Menezes 2006 JUV OLÍMPICO VIANENSE x

60 metros - final A | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Miguel Costa 2005 JUV BOAVISTA F C 7.18

2 Rui Serras 2006 JUV C A BRACARA 7.37

3 Nuno Gonçalves 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 7.49

4 Flávio Félix 2005 JUV FRA GINÁSIO C VILA REAL 7.65

5 Afonso Repas 2006 JUV BOAVISTA F C 7.66

6 Frederico Oliveira 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 7.77

7 André Assunção 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 7.84

8 José Ribeiro 2007 INI ASS PAPA LÉGUAS 7.90
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300 metros | INI a JUV - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Inês Sarmento 2007 INI A R L V GONDOMARENSE 43.14

2 Filipa Craveiro 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 44.08

3 Mafalda Cancelo 2007 INI C D C NAVAIS 46.68

4 Bianca Dias 2007 INI U DESP DA VÁRZEA 47.48

5 Beatriz Fernandes 2005 JUV U DESP DA VÁRZEA 48.13

6 Cristiana Fernandes 2005 JUV C A BRACARA 50.29

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Maria Leonor Pedrosa 2008 INI C F OLIVEIRA DOURO 47.07

2 Carina Moura 2005 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 47.99

3 Leonor Almeida 2007 INI S C SALGUEIROS 53.90

4 Inês Cunha 2007 INI S C SALGUEIROS 54.26

5 Stacy Canossa 2005 JUV ACADEMIA DE VALDEVEZ 58.34

DNS Carolina Sousa 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA x

Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Raquel Silva 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 43.94

2 Clarisse B Pereira 2007 INI S C SALGUEIROS 46.75

3 Luana Pereira 2008 INI ESCOLA SEC DA MAIA 51.03

4 Carolina Sampaio 2007 INI BOAVISTA F C 51.63

DNS Nádia Pontes 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM x

300 metros | INI a JUV - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rui Serras 2006 JUV C A BRACARA 36.02

2 Miguel Costa 2005 JUV BOAVISTA F C 36.26

3 Gonçalo Pereira 2005 JUV OLÍMPICO VIANENSE 36.61

4 André Reis 2006 JUV C P T SOBRAL CEIRA 37.17

5 Jorge Lima 2005 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 39.07

6 André Campos 2005 JUV C F OLIVEIRA DOURO 39.93

Série 2 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Diogo Ferreira 2005 JUV N BARROSAS AMADOR 38.48

2 Bruno Duro 2008 INI C T M V POUCA AGUIAR 39.49

3 Afonso Dias 2006 JUV ASS PAPA LÉGUAS 39.52

4 Frederico Oliveira 2006 JUV A C PÓVOA DE VARZIM 40.44

5 André Assunção 2007 INI C F OLIVEIRA DOURO 41.71

6 Téo Flaiban 2005 JUV BRA C A BRACARA 42.82

Série 3 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Nuno Gonçalves 2006 JUV ESCOLA SEC DA MAIA 40.10

2 Rodrigo Alves 2008 INI C SPIRIDON DE GAIA 41.56

3 Gonçalo Marques 2007 INI C A BRACARA 42.63

4 Bruno Sá 2007 INI E ATLETISMO TROFA 43.37

5 Eduardo Fonseca 2008 INI S C FREAMUNDE 50.48

Série 4 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Diogo Enes 2006 JUV ASS PAPA LÉGUAS 38.55

2 Afonso Repas 2006 JUV BOAVISTA F C 42.98

3 Miguel Ferreira 2008 INI A.MONT/E LECLERC BCL 45.85

4 Luís Machado 2008 INI ASS PAPA LÉGUAS 48.62

5 José Pedrosa 2008 INI S C SALGUEIROS 61.12
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Estatística Clubes 

Sigla Nº atletas Masculino Nº atletas Feminino Nº atletas Total
Participações

Masculino
Participações

Feminino
Participações Total

ACDAV 1 2 3 3 4 7

ACPV 2 2 4 4 4 8

ADCL 1 0 1 1 0 1

AFR&F 1 0 1 1 0 1

AMONT 2 1 3 3 2 5

ARLVG 1 1 2 1 3 4

BFC 2 1 3 6 2 8

CAB 4 5 9 6 7 13

CAF-SCF 4 0 4 9 0 9

CAM-VC 0 2 2 0 2 2

CAOV 3 4 7 8 10 18

CCDR 2 2 4 2 3 5

CDCNAV 1 6 7 1 10 11

CESJP 2 1 3 5 2 7

CFOD 4 8 12 8 17 25

CPTSC 1 0 1 1 0 1

CSGAIA 3 2 5 3 3 6

CTMVPA 3 1 4 5 1 6

CYCL 4 1 5 5 1 6

EAROS 2 2 4 2 2 4

EAT 1 1 2 2 2 4

ESCMOV 1 0 1 2 0 2

ESMAIA 1 4 5 3 11 14

GCVR 1 1 2 3 2 5

MAC 0 5 5 0 8 8

NBA 6 2 8 6 2 8

PLF 6 4 10 11 9 20

SCB 0 9 9 0 19 19

SCS 3 3 6 4 6 10

UDV 2 4 6 2 5 7

VTSC 0 1 1 0 3 3

_Total 64 75 139 107 140 247
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Estatística Escalão 

Escalão Nº atletas Masculino Nº atletas Feminino Nº atletas Total
Participações

Masculino
Participações

Feminino
Participações Total

INI 21 44 65 35 85 120

JUV 43 31 74 72 55 127

  Pág 7 de 7


	Torneio Juvenil do Norte em Pista Coberta
	Altice Forum Braga - 30/01/2022
	Salto em Comprimento | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	Salto em Altura | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1

	60 metros - eliminatórias | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1
	Série 2
	Série 3
	Série 4
	Série 5
	Série 6

	Lançamento do Peso | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1

	60 metros - eliminatórias | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1
	Série 2
	Série 3

	1.500 metros | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	1.500 metros | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1
	Série 2

	Salto em Altura | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	Lançamento do Peso | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	Salto em Comprimento | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1

	60 metros - final B | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	60 metros - final A | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1

	60 metros - final B | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1

	60 metros - final A | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1

	300 metros | INI a JUV - F | Dia 1
	Série 1
	Série 2
	Série 3

	300 metros | INI a JUV - M | Dia 1
	Série 1
	Série 2
	Série 3
	Série 4
	Estatística Clubes
	Estatística Escalão




